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Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat de afgelopen week samen met een aantal ondernemers uit de horeca en vishandel alternatieve zijn besproken waarmee helemaal niets gebeurd is?

Antwoord 1:
Achtergrond van deze proefopstelling is dat één vishandelaar zijn volledige marktvergunning zoals deze oorspronkelijk is afgegeven weer wil benutten. Vóór coronatijd had deze ondernemer twee viswagens op de markt staan. Gedurende de coronaperiode mocht deze ondernemer nog maar één wagen gebruiken en nu wil hij zijn tweede wagen weer inzetten. Hiervoor is in de huidige opstelling echter geen plaats. Een oplossing zou kunnen zijn dat de opstelling van de vismarkt weer wordt zoals vóór coronatijd. Horecaondernemers hebben echter meteen aangegeven dit niet te willen, omdat de gasten op de terrassen dan tegen de achterzijde van de viswagens aankijken.

Vorige week is gesproken met de vismarktondernemers en de horecaondernemers aan het pleintje aan de Vismarkt. Hierbij zijn door zowel ondernemers als de gemeente mogelijke alternatieven besproken, die echter niet allemaal uitvoerbaar blijken.

Daarom is besloten om een proefopstelling te plaatsen en deze te evalueren alvorens te besluiten over een definitieve opstelling.


Vraag 2:
Het moge duidelijk zijn dat betrokkenen zacht uitgedrukt niet blij zijn met deze proefopstelling.
Waarom is dit niet teruggekoppeld naar de belanghebbenden?

Antwoord 2:
Er is vooraf overleg geweest met zowel horecaondernemers als ondernemers van de viskramen. De voorgestelde proefopstelling is gecommuniceerd met zowel de horecaondernemers als de marktondernemers. Deze proefopstelling zou getoetst worden, en daarna zou opnieuw overleg plaatsvinden.
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Vraag 3:
Is u bekend dat horeca-ondernemers afgelopen week boetes hebben gekregen omdat zij hun reclameborden buiten de toegestane grens hadden geplaatst waardoor de toegankelijkheid van hulpverleners niet toereikend zou zijn?

Antwoord 3:
Men is inderdaad op 14 juni 2023, na eerder te zijn gewaarschuwd, beboet omdat zij uitstallingsborden buiten hun vergunde terrassen hadden staan. In de Uitvoeringsregels terrassen is bepaald dat alle terrasobjecten binnen de vergunde terrasoppervlakte moeten staan. De afmeting van het terrasoppervlak wordt afgestemd met de hulpdiensten..


Vraag 4:
Bent u het met ons eens dat door het plaatsen van viskramen pal voor terrassen deze toegankelijkheid nog minder is en dit dus meten met twee maten is? Zo nee waarom niet? Zo ja, bent u bereid om met deze ondernemers in gesprek te gaan ten einde een constructieve oplossing te zoeken?

Antwoord 4:
Nee, er wordt niet met twee maten gemeten. In de terrasvergunningen van de horecaondernemers aan de Boschstraat staat opgenomen dat tijdens de vrijdagmarkt het terras niet volledig kan worden uitgezet. Daarmee blijft de 3,50 meter ongehinderde doorgang tijdens de markt geborgd. Omdat vanaf corona de opstelling van de markt anders was en de 3,50 meter ongehinderde doorgang geborgd werd, konden de horecaondernemers op vrijdag het volledige terras uitzetten. Bij het communiceren over de proefopstelling is per abuis niet expliciet richting horecaondernemers gecommuniceerd dat zij, zoals in de terrasvergunning is opgenomen, een deel van het terras niet konden uitzetten.


Vraag 5:
Bent u bereid om te kijken naar de oude opstelling van voor de coronacrisis, omdat deze de absolute voorkeur van horeca en vishandel geniet, en ziet u gezien de ontstane problematiek de mogelijkheid om het proces-verbaal van horeca-ondernemers terug te draaien?

Antwoord 5:
Deze stelling is niet juist (zie het antwoord op vraag 1). In gesprekken met de gemeente hebben horecaondernemers expliciet aangegeven niet terug te willen naar de opstelling zoals deze was voor coronatijd. Om te kijken of er mogelijk tegemoet gekomen kan worden aan de horecaondernemers, is daarom gekozen voor de toegepaste proefopstelling. Zowel de vismarktondernemers als de horecaondernemers geven aan dat de markt zoals deze nu is opgesteld beter en gezelliger is dan voor coronatijd.
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De boetes zijn, na een eerdere waarschuwing, uitgeschreven vanwege overtredingen in verband met het plaatsen van uitstallingsborden op niet vergunde openbare ruimte. Overigens zijn de burgemeester of het college niet bevoegd om processen-verbaal in te trekken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality


en


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

